[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023 № 148п
   рп. Искателей
В соответствии с пунктом 2.3. протокола заседания оперативного штаба Ненецкого автономного округа по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 (протокол № 8 от 05.05.2023), Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить без соответствующего согласования отдела
в НАО РУ ФСБ России по Архангельской области и УМВД России по Ненецкому автономному округу использование беспилотных летательных аппаратов, легкомоторных и безмоторных летательных аппаратов на территории Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Отделу делопроизводства и документооборота Администрации Заполярного района обеспечить направление настоящего постановления главному федеральному инспектору по Ненецкому автономному округу, в Администрацию Ненецкого автономного округа, отдел в НАО РУ ФСБ по Архангельской области, УМВД России по Ненецкому автономному округу, администрациям поселений Заполярного района Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района
                            Н.Л. Михайлова
О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической защищённости на территории Заполярного района Ненецкого автономного округа